
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
08.08.2023 м. Горішні Плавні № 180 

 
Про внесення змін у додаток 29 
до рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради  
Полтавської області від 24.11.2020 №325 
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання власних повноважень, у зв’язку з кадровими змінами, виконавчий 

комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
Внести зміни у додаток 29 до рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області від 24.11.2020 №325 

«Про затвердження складу комісій, комітетів та рад виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області восьмого скликання та 

положень про них», виклавши його у новій редакції (додається).  

 
 

 

 

Міський голова                                   (підписано)                  Дмитро БИКОВ  
 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 29 

до рішення виконавчого комітету  

Горішньоплавнівської міської ради  

20.11.2020 № 325 

(в редакції  

рішення виконавчого комітету  

Горішньоплавнівської міської ради  

08.08.2023 № 180 ) 

 

 

Комісія з питань найменування (перейменування)  
об’єктів внутрішньоміського середовища, увічнення подій  

та пам’яті видатних діячів  
у Горішньоплавнівській міській територіальній громаді: 

 

Дорота С.С. – член виконавчого комітету, секретар міської ради, голова комісії 

Угнічева Н.Д. – заступник міського голови, заступник голови комісії 

Колмогорова Т.В. – начальник відділу організаційного забезпечення діяльності 

міської ради, секретар комісії 

Члени комісії: 
Безсмольна М.Г. -  директор краєзнавчого музею міста Горішні Плавні (за 

згодою) 

Брижань В.Г. – староста Дмитрівського старостинського округу 

Галаган Г.О. – староста Східного старостинського округу  

Таран О.П. – начальник юридичного відділу виконкому 

Тягай Н.А. – голова громадської ради при Горішньоплавнівській міській раді  

Пліндова І.М. – начальник архівного відділу виконкому 

Шеремет С.О. – начальник відділу інформаційної та внутрішньої політики 

виконкому 

Шкопотко М.М. – начальник Управління містобудування та земельних 

відносин міської ради 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з питань найменування (перейменування) об’єктів 
внутрішньоміського середовища, увічнення подій  

та пам’яті видатних діячів  
у Горішньоплавнівській міській територіальній громаді 

 

1. Комісія з питань найменування (перейменування) об’єктів 

внутрішньоміського середовища, увічнення подій та пам’яті видатних діячів у 

Горішньоплавнівській міській територіальній громаді (далі – Комісія) є постійно 

діючим консультативно-дорадчим органом при виконавчому комітеті 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2. У своїй діяльності Комісія керується Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про присвоєння юридичним особам та об'єктам 

права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, 

назв і дат історичних подій», «Про географічні назви», «Про засудження та 

заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 

топонімії», постановами  Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

Порядку проведення громадського обговорення під час розгляду питань про 

присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності, які за ними 

закріплені, об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен 

(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 

подій» від 24.10.2012 № 989, «Деякі питання спорудження (створення) 

пам'ятників і монументів» від 08.09.2004 № 1181, іншими нормативно-

правовими документами, цим Положенням. 

 3. Основними завданнями комісії є: 

3.1. розробка пропозицій щодо впорядкування назв вулиць та 

провулків Горішньоплавнівської міської територіальної громади (далі - 

Громада); 

3.2. розгляд пропозицій юридичних та фізичних осіб щодо: 

3.2.1. присвоєння та заміни назв об'єктів внутрішньоміського 

середовища, регулювання найменувань житлових 

мікрорайонів; 

3.2.2. увічнення подій та пам'яті видатних діячів; 

3.2.3. встановлення, знесення та перенесення пам’ятників 

(монументів), пам’ятних знаків та меморіальних дошок. 

4. Комісія має право отримувати відповідну інформацію у межах її 

діяльності від органів виконавчої влади, громадських об’єднань, клубів та 

спілок, установ, закладів та організацій Громади. 

5. Комісія складається з голови, заступника голови, секретаря та членів 

комісії, які працюють на громадських засадах. Кількісний та персональний 

склад комісії затверджується рішенням виконавчого комітету. 

6. Керує роботою голова Комісії, а в період його тимчасової відсутності – 

заступник голови Комісії. Вони, з урахуванням думки членів Комісії, 

визначають коло питань, які підлягають вивченню і розгляду на засіданнях, 

встановлюють строки підготовчої роботи і проведення засідань, дають 

доручення членам Комісії і залученим до роботи особам. 

7. Робота Комісії проводиться гласно. До співробітництва можуть бути 

запрошені, за їх згодою, депутати Горішньоплавнівської міської ради, 

представники засобів масової інформації та громадськості Громади. Участь 

депутатів міської ради регламентується Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад». 

8. Формою роботи Комісії є засідання, які проводяться за потребою. 

Засідання вважається правомочним, якщо на ньому присутні не менше половини 

членів Комісії. 

9. Рішення Комісії приймається прямим відкритим голосуванням її 

членів. У разі необхідності рішення приймається за результатами попереднього 

обговорення в трудових колективах та громадських організаціях Громади після 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



вивчення громадської думки. Рішення вважається ухваленим, якщо за нього 

проголосували не менше половини членів Комісії від загальної кількості. У разі 

рівної кількості голосів голос голови Комісії є вирішальним. Члени Комісії, що 

проголосували „проти”, мають право долучити письмово до протоколу свою 

окрему думку, що підлягає розгляду на засіданнях постійних комісій міської 

ради при підготовці цього питання на розгляд сесії Горішньоплавнівської 

міської ради. 

10.  Рішення Комісії носить рекомендаційний характер. 

11.  Організаційно-технічне забезпечення роботи Комісії здійснює 

виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради. 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                    Сергій ДОРОТА 

 

 

 
Тетяна КОЛМОГОРОВА  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


